
40  diário oficial Nº 34.635 Segunda-feira, 12 DE JULHO DE 2021

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
a abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de Itai-
tuba para o Municipio de Santarém no período de 01 à 13/07/2021, com 
a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de 
Fiscalização de Trânsito, no referido município, em especial por ocasião da 
“Operação Verão 2021“.

nome matricula
Francisco Nedson Ferreira Nunes 57201528 /1

Orlane Ferreira Nunes 57227349 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1850/2021-DAF/cgp, DE 15/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/605217;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores a abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Municí-
pio de Capanema para o Municipio de Salinópolis no período de 25/06 à 
13/07/2021, com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operação de Fiscalização de Trânsito, no referido município, em espe-
cial por ocasião da “Operação Verão 2021“

nome matricula
Bruno Lucas de Freitas 57201366 /1
Denis Pinheiro Vales 57207186 /1

Leandro Oliveira Souza 57201362 /1
Maria Ivone Lima dos Santos 57230585 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1851/2021-DAF/cgp, DE 15/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/605353;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores a abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Municí-
pio de Capanema para o Municipio de Bragança no período de 25/06 à 
13/07/2021, com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operação de Fiscalização de Trânsito, no referido município, em espe-
cial por ocasião da “Operação Verão 2021“

nome matricula
José Roberto Farias da Silva 57201801 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1852/2021-DAF/cgp, DE 15/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/602002;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores a abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Municipio de Salinópolis no período de 25/06 à 13/07/2021, 
com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação 
de Fiscalização de Trânsito, no referido município, em especial por ocasião 
da “Operação Verão 2021“

nome matricula

Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1

Anderson Bahia da Silva 57225847 /1

Ely Moraes Anselmo 57227280 /1

Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682 /2

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3

Rogério Barbosa Ferreira 57226724 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1853/2021-DAF/cgp, DE 15/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/637607;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos ser-
vidores a abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município 
de Belém para os Municipios de Tomé-Açú – 17/06 à 22/06/2021, Soure – 
24/06 à 29/06/2021, Mocajuba – 01/07 à 06/07/2021, Ulianópolis – 08/07 
à 13/07/2021, Salinópolis – 15/07 à 20/07/2021, a fim de acompanhar o 
trabalho das equipes da bancas itinerantes de CNH, que irão ocorrer nos 
municipios acima citados.

nome matricula
Cristina Mayara Gomes da Silva 5946719 /1
Adelina Cristina Siqueira de Brito 57196268 /1

Leila Lúcia Matos do Vale 2010135 /1
Márcio Fonseca da Silva 57193191 /4

Maria do Socorro Monteiro 57194270 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1855/2021-DAF/cgp, DE 15/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600453;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
a abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de Be-
lém para o Municipio de Breves no período de 25/06 à 07/07/2021, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito, bem como controle de fluxo 
de veiculos no referido municipio em cumprimento ao planejamento de 
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial para 
atender Ofício nº 279/2019 - MP/2º PJB.

nome matricula
Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1
Marisandra Maia da Silva 57198274 /1
Benedito Cláudio Silva 57200473 /1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1
Ellen Monteiro Barros 57232978 /

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

Protocolo: 678539
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº 1531/2021 - DGP/SEAP  

BELÉM/PA, 09 DE JULHO DE 2021.
Nome: ADRIANA MORAES DA SILVA, Matrícula nº 5952308/1; Cargo: As-
sistente Administrativo.
Assunto: Licença Maternidade
Período: 20/06/2021 a 16/12/2021 (180) Dias.

Protocolo: 678713

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1132/2021– DGP/SEAP 
Belém/PA, 23 DE JUNHO DE 2021.

Nome: MANOEL SANTANA SOUZA DE AVIZ, Matrícula nº 5815380; Cargo: 
AGENTE PENITENCIARIO
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 22/04/2020 a 30/04/2020.

Protocolo: 678660
PORTARIA Nº 1064/2021– DGP/SEAP 

Belém/PA, 21 DE JUNHO DE 2021.
Nome: MARJANI RIBEIRO MANZOLI, Matrícula nº 5942739; Cargo: TECNI-
CO EM GESTAO PENITENCIARIA
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 24/08/2020 a 31/08/2020.

Protocolo: 678626
PORTARIA Nº 1063/2021– DGP/SEAP 

Belém/PA, 21 DE JUNHO DE 2021.
Nome: MARIA AUXILIADORAMORAES PINTO, Matrícula nº 57224865; Car-
go: TECNICO EM GESTAO PENITENCIARIA
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 25/08/2020 a 03/09/2020.

Protocolo: 678627


